Deverá possuir pelo menos 1(uma) porta USB 2.0 Type-A 
Deverá possuir ao menos 1 (uma) saída de vídeo padrão HDMI; 
Deverá possuir conector de áudio 3,5mm combo para headset (fone com 
microfone); 
UNIDADE DE ARMAZENAMENTO 
Deverá possuir 1 (uma) unidade de estado sólido com capacidade de pelo 
menos 256GB (duzentos e cinquenta e seis gigabytes) M.2 PCIe NVMe. 

INTERFACE DE VÍDEO 
Controladora de vídeo HD integrada. 
Compartilhando no mínimo 512MB de memória 
Possuir compatibilidade com DirectX 12. 
Possuir compatibilidade com OpenGL 4.4. 
Deverá ser compatível com uso de 1 monitor de vídeo/projetor